AKT - THEMELIMI
PER KRIJIMIN E SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"AUTO TRON" SHPK

Sot me daté 24.02.2023, personat:

«  Z. Festim Lutaj, shtetas shqiptar, lindur mé 04.10.1988, lindur né Fier dhe banues né¢
Tirané, me zotési té ploté pér té vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit me nr. 033606575 dhe
nr. personal 181004110F,

. Z. Olger Bamllari, shtetas shqiptar, lindur mé 15.04.1995, lindur né Korgé dhe banues
né Tirané, me zotési té ploté pér té vepruar, mbajtés i Pasaportés me nr. BE7377924 dhe
nr. personal J50415043P,

«  Shogqéria RB INVEST shpk, regjistruar prané Qendrés Kombétare té€ Biznesit me nr.
M22219043K, me seli ligjore Rruga “Ismail Qemali”, Pallati Nr. 7/1, Shkalla 1, Kati 7,
Apartamenti B, Tirané me pérfagésues ligjor Z. Rolandi Bamllari, shtetas shqiptar, lindur
mé 16.09.1961, lindur né Korgé dhe banues né Tirané, mbajtés i leténjoftimit me nr.
032326201 dhe nr. personal G10916033V,

me iniciativén dhe vullnetin e tyre té liré, duke u bazuar né Kushtetutén e Republikés sé Shqipénsé,
Kodin Civil Shqiptar. dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqgérité Tregtare” i ndryshuar dhe legjislacionit né fuqi né Republikén e Shqipérisé, vendosén té
themelojné njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar si mé poshté:

Neni 1
Emértimi

Shogéria emértohet "Auto Tron" Shpk (né vijim referuar edhe si "Shoqgéria”).
Neni 2

Forma ligjore

Auto Tron Shpk éshte njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar sipas Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008
"Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar (né vijim referuar si ""Ligji pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare"). dhe né pérputhje me kété Statut.

Neni 3
Selia

3.1 Né momentin e nénshkrimit té kétij Statuti, selia e Shogérisé éshté né Tirang, ng




Rruga e Prezés, Pasuria me 177/9, Zona Kadastrale 3049, Tirané, Shqipéri.

3.2 Shogéna zhvillon aktivitetin e saj né té gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé si dhe
jashté saj.

3.3 Me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme, Shogéria mund té ndryshojé selilné né pikén 3.1,
té
hapé seli té tjera operative, degé apo zyra pérfagesimi né té gjithé territorin e Republikés sé&
Shqipérisé, si dhe jashté saj.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Shogéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj sa vijon:

Shitje-blerje, tregtim, import-eksport 1 automjeteve 1é reja e 1€ pérodura té té gjitha llojeve,
pjeséve dhe aksesoréve té tyre, modifikim i automjeteve dhe prodhim i aksesoreve;

Konsulencé mbi produktet automobilistike, veprimtari si agjent né transaksionet e financimut
té automjeteve si dhe ofrim sherbimesh né lidhje me operimin e automjeteve, pajisjeve, té
pieséve té tyre pérbérése dhe aksesoréve, si dhe krverje té ¢do aktiviteti tjetér qé lidhet me
automjetet.

Dhénien me qira dhe hua té mjeteve té transportit; blerje dhe shitje, ndértimi, qiraja tregtare
ose dhénia né uzufrukt ose veprime pér llogan té veté me prona té paluajtshme, si edhe
ndértime 1é & gjitha llojeve, sidomos ambjente shitjeje, riparimesh, magazininu dhe ambjente
me pérdorim pér zyra, ndértesa tregtare dhe garazhe parkimu, si edhe dhénie me qira tregtare
1é pasurive 1€ luajtshme; shérbime riparinu dhe mirémbajtjeje & automjeteve dhe dhénia e
¢do shérbimi yetér té lidhur me to.

Késhillim pér veprimet, pérfshiré organizimin e veprimtarive, menaxhim t& biznesit té
agjentit tregtar; pjesémarrje, madje edhe si ortak i pakufizuar, né shoqgéri tregtare dhe
organizata qé kané té njéjtin objekt ose objekt té ngjashém me Shogériné.

Gjithashtu, né peéputhje me legjislacionin Shqiptar, Shogéria mund té kryejé dhe realizojé
¢do aktivitet qe lidhet direkt ose indirekt, éshté si rrjedhim ose ka t& b&é me objektin e
renditur mé lart,

Pér & arritur géllimin e mésipérm, Shogéria mund té ndérmarré transaksione né lidhje me
pasuri 1& luajtshme apo té paluajtshme dhe ¢do aktivitet tregtar, financiar, pér dhénie me qgira
apo hipoteke, qé mund té konsiderohet 1 dobishém apo i nevojshém né ményré qé té arrihet
objekti 1 Shogérisé.

Neni §
Kohézgjatja

Shogéria do té ushtroje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore te pakufizuar,
Neni 6 \ ‘



7.1

Ortakét

. Ortakét themelues t& Shoqgérisé jané:

Z. Festim Lutaj, shtetas shqiptar, lindur mé 04.10.1988, lindur né Fier dhe banues né Tirané,
mbajtés 1 Letérnjoftimit me nr. 033606575 dhe nr. personal 181004110F, zotérues i 1 (nj€)
kuote, me vleré ALL 340 (treqind e dyzet leké) qé pérfagéson 34% (tridhjeté e katér
pérqind) té kapitalit té shoqérisé.

Z. Olger Bamllari, shtetas shqiptar, lindur mé 15.04.1995, lindur né Korgé dhe banues né
Tirang, mbajtés 1 Pasaportés me nr. BE7377924 dhe nr. personal J50415043P, zotérues i 1
(njé) kuote, me vleré ALL 330 (treqind e tridhjeté leké) qé pérfagéson 33% (tridhjeté e tre
pérqind) té kapitalit té Shoqérisé.

Shoqéria RB INVEST shpk, regjistruar prané Qendrés Kombétare té Biznesit me nr.
M22219043K, me seli ligjore Rruga “Ismail Qemali”, Pallati Nr. 7/1, Shkalla 1, Kat 7,
zotéruese e 1 (njé) kuote, me vleré ALL 330 (treqind e tridhjeté leké) qé pérfagéson 33%
(tridhjeté e tre pérqind) t€ kapitalit té Shoqérisé, me pérfagésues ligjor Z. Rolandi
Bamllari, shtetas shqiptar, lindur mé 16.09.1961, lindur né Korcé dhe banues né Tirané,
mbajtés 1 leténjoftimit me nr.032326201 dhe nr. personal G10916033V

6.2. Ortakét pérgjigjen pér detyrimet ¢ Shogérisé dhe mbulojné personalisht humbjet e
Shogérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve t& nénshkruara. Kontributet e Ortakéve
pérbéné kapitalin e regjistruar t& Shoqérisé. Ortakét gézojné kuotat e tyre né Shoggri né
pérpjesétim me Kontributin e tyre né kapital.

Neni 7
Kapitali - Kuota

Kapitali themeltar 1 Shoqérisé éshté né vlerén ALL 1,000 (njé mijé leké)

. Kapitali éshté 1 pérbéré nga 3 (njé) kuota me vleré nominale ALL 1,000 (njé mijé leke).

T3 Kuotat jané té transferueshme né cdo kohé dhe mund té transferohet né pérputhje me
kushtet e parashikimet e legjislacionit né fuqi dhe ne pérputhje me parashikimet né Statuin e
Shoggérisé.

Neni 8
Administrimi i Shoqérisé

. Shogéria do té administrohet nga Administratorét e paré t€ Shoqérisé:

Z. Olger Bamllari, shtetas shqiptar, lindur mé 15.04.1995, lindur né Korg¢é dhe banues n¢
Tirané, mbajtés 1 Pasaportés me nr, BE7377924 dhe nr. personal J50415043P, dhe

Z. Festim Lutaj, shtetas shqiptar, lindur mé 04.10.1988, lindur né Fier dhe banues n¢ Tiring,




mbajtés i Letérnjoftimit me nr. 033606575 dhe nr. personal I81004110F,

té cilét do té kené kété detyré pér njé periudhe 5 (pesé) vjecare nga momenti i regjistrimit té
Shoqérisé prané Qendrés Kombétare & Biznesit.

. Administratorét mund té drejtojné dhe pérfaqésojné shoqériné me té tretét né meényre
té pavarur, duke mbajtur t¢ informuar dhe duke konsultuar njéri-tjetrin né kohé te
arsyeshme pér cdo vendim apo pérfaqésim & shogérisé. Bashké-administrimu 1
shoqérisé bazohet mbi parimin e transparencés dhe suksesit té pérbashkét.

. Asambleja e Pérgjthshme mund té shkarkojé Administratorin/ét né ¢do kohé me
shumicé té thjeshté té votave pjesémarrése né votim nése plotésohet kuorumi 1
vendosur né kété statut.

Neni 9
Kompetencat e Administratoréve

9.1 Veprimtaria tregtare e Shoqérisé menaxhohet nga Administratorét, té cilét mund t
ushtrojné veg-e-ve¢ ose bashakarisht t¢ gjitha kompetencat drejtuese dhe pérfagésuese té
Shogérisé me té tretét, duke pérfshiré por pa u kufizuar né sa mé poshté vijon, me pérjashtim &
kompetencave qé i takojné Asamblesé sé Pérgjithshme, & parashikuara nga neni 81 té Ligjit
Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare:

«  zbatimin e politikave té biznesit &€ Shoqérisé dhe vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme;

«  sigurimin e pérpuethshmérisé me legjislacionin né fuqi dhe standardeve t& kontabilitetit té
Shoqense

. kryerjen e té gjitha veprimeve né lidhje me administrimin e veprimtarisé sé biznesit té
Shoqense

. mirémbajtjen e rregullt té librave kontabél dhe dokumenteve financiare t¢ Shogérisé;

. perfaqesmun e Shogqérisé me palét e treta;

. kryerjen e té gjitha regjistrimeve dhe publikimeve té detyrueshme né lidhje me Shoqgéring, si¢
kérkohet nga legjislacioni né fuqi;

. thirrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme kur e vleréson t& nevojshme per mbrojtjen e interesave
té Shoqérisé;

. pérgatitien dhe nénshkrimin e bilancit pérmbledhés té Shoqérisé, raportin pér ecuriné e
Shoqérisé dhe ta paraqesé até pér mlr’mm tek Asambleja e Pérgjithshme, sé bashku me
propozlmel pér shpemdarjen e fitimeve."

. {& punesojé ose té ndérpresé marrédheniet e punés me punonjésit sipas politikave té biznesit
t& Shoqérisé:

. kryerjen e detyrave té tjera té parashikuara né ligjin né fuqi si dhe né€ kété Statut;

Neni 10
Audituesi Ligjor

Nése kérkohet me ligj ose miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme kontrolli i pasqyrave financiar
dhe té dhénave kontabél té Shogerise, do t'1 besohet njé ose mé shumé Audituesve Ligjoré.




Neni 11
Viti ushtrimor dhe pasqyrat financiare

11.1  Viti ushtrimor i Shoqérisé fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té ¢do viti.
Pasqyrat financiare vjetore, inventari, raporti 1 Administratoréve dhe 1 Audituesit Ligjor, nése
ka njé té tillé, miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme né pérputhje me Ligjin Per Tregtaret
dhe Shoqgérité Tregtare. Miratimi 1 dokumenteve né lidhje me pasqyrat financiare do té kryhet
¢do vit. brenda gjashté (6) muajve nga mbarimi 1 vitit financiar,

Neni 12
Prishja dhe likuidimi i Shogérisé

12.1 Asambleja e Pérgjithshme mund t€ vendosé pér prishjen e Shogérisé. Prishja e Shogérisé
do té shoqérohet me proceduren e likuidimit té saj. Asambleja e Pérgjithshme do té
emérojé njé ose mé shumé likuidatoré, dhe pércaktojé tagrat e tyre né pérputhje me
legjislacionin ne fuqi.

123 Me marrjen e vendimit pér prishjen dhe likuidimin, Shoqéria vazhdon té ekzistojé si
person
juridik vetém pér nevoja té likuidimit deri né perfundim té kétij procesi.

Neni 13
Mosmarréveshjet

Per mosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij Statuti, si1 dhe
pér ¢do mosmarréveshje qé mund té lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve, do té jeté kompetente
Gjykata e Rrethit Gyygésor Tirané.

Neni 14
Dispozita té Pérgjithshme

14.1 Ky Akt pér Themelimin e Shoqérisé ka si pjesé té saj edhe Statutin e Shoqgérisé i cili
bashkélidhet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore né fuqi. Pérsa nuk parashikohet né kété
Akt themelimi, funksioni, rregullimi dhe organizimi i shogérisé rregullohet sipas statutit té
Shogérisé.

14.2 Né rast t& likuidimit pérfundimtar té Shoqérisé, sipas legjislacionit né fuqi, pushon sé
vepruari edhe ky Akt Themelimi.

14.3 Ky Akt Themelimi perpilohet né 4 (katér) kopje origjinale, me vleré t& njejté ligjore,
né gjuhén shqipe, dhe nénshkruhet nga Ortakét e Shoqérisé me vullnet té liré e té ploté.

144 Njéri nga Administratorét e Shoqgénsé do té regjistrojné kétg¢ Akt Themelimi dhe

Statutin e Shogérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit dhe do té ndjekin té gjitha hapat e
nevojshém pér regjisrimin e Shoqérisé né pérputhje me parashikimet ligjore né fuq.
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Ortakét Themelues t&é Shoqérisé “AUTO TRON” Shpk

7. Festim Lutaj Z.. Olger Bamllari RB INVEST shpk




VENDIM NR 01/23
I ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “RB INVEST” SHPK
Daté 20.02.2023

Sot, m& 20.02.2023, u mblodh rregullisht mbledhja e Ortakut t& Vet&m t& shoqgérisé “RB INVEST™
SHPK. njé shoqgéri me pérgjegjési t& kufizuar, regjistruar né Regjistrin Tregtar t& mbajtur prang
Qendrés Kombétare e Biznesit, me seli ligjore ne adresén: Rruga “lsmail Qemali™. Pallati Nr.

7/1, Shkalla 1, Kati 7. Apartamenti B. Tirané dhe me numér unik identifikimi 1& subjektit (NUIS):
M22219043K (né vijim referuar si "Shoqéria"). pér té diskutuar dhe vendosur lidhur me ¢&shtjet
e rendit te dités si vijon:

RENDI I DITES:

1. Miratimi i themelimit te nje shoqgerie te re me pérgjegjesi te kufizuar “AUTO TRON"
SHPK, me seli ligjore né adresén Rruga e Prezés, Pasuria me 177/9, Zona Kadastrale 3049,
Tirane. 1€ zotéruar 33% (tridhjeté e tre pérqind) nga “RB INVEST” SHPK

2. Té ndryshme.

Mbledhjen e kryesoi ortaku i vetém i shogérisé Z. Rolandi Bamliari. i cili konstatoi se mbledhja
éshté e vlefshme. pasi Ortaku i Vetém pérfagéson 100% t& kuorumit dhe kapitalit & shogérisé dhe
zotérues 1 t& gjitha kuotave dhe k&shtu shqyrton cé&shtjet dhe merr vendim si mé poshté:

Pasi analizuan dhe shqyrtuan ¢éshtjet e sipérpérmendura t& Rendit 1& Dités, Ortaku | Vetdm:

VENDOSI:

1, Té& miratojé pjesémarrjen ¢ RB INVEST shpk si ortak dhe bashkéthemelues i shogérisé s&
re me pérgjegjési & kufizuar “"AUTO TRON" SHPK

2. Kontributii “RB INVEST"” SHPK né kapitalin themeltar t& shoqérisé sé re "AUTO TRON™
SHPK, do t& jeté né vlerén ALL 330 (tregind e tridhjeté leké) e cila pérfag@son 33% &
kapitalit t&¢ shogérisé. Pjesmarrja e bashké-themeluesve 18 tjeré & “"AUTO TRON" SHPK
do té jetd: Festim Lutaj 34% dhe Olger Bamllari 33%. respektivisht, dhe Kapitali (fillestar)
themeltar i Shogérisé t& jeté ALL 1000 (njé mijé lekg)

3. Autorizohet Administratori i Shoqérisé z. Rolandi Bamllari pér & ndérmarré & gjitha
veprimet e nevojshme, nenshkrimin e aktit € themelimit dhe statutin e shoqérisé me
pérgjegjési t& kufizuar t& “AUTO TRON” SHPK, dhe pér nénshkrimin e akteve té tjera té
nevojshme pér themelimin e shogérisé sé re “AUTO TRON" SHPK:

Ky vendim béhet efektiv menjéherg pas nénshkrimit t& tij n& datén e kétij Vendimi. Ortaku i Vetém
konfirmon vendimmarrjen me nénshkrimin e tij:

/\z.\ olandigz\aimllari . \
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